ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
31.03.2016

           №5
	Председатель
Секретарь

	Тихонов В.В., директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
Дзеган О.Г., главный специалист отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.

Присутствовали:
	Шеина Л.Н.
Палий Г.В.
Рыткин В.А.
Казьмина Н.А.
Сучков А.А.

	- заместитель директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов, начальник управления земельными ресурсами.

- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
- главный специалист отдела муниципального земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
- специалист-эксперт отдела доходов департамента финансов администрации города.
- представитель Нижневартовской городской общественной организации ветеранов войны в Афганистане.

Приглашенные:
1. АНОДПО "Автошкола-Лидер"
2. Агаев Рагим Алекбер оглы
3. Мухамедьяров Марат Ринатович
4. Бурмистрова Оксана Степановна
5. Бурмистров Владимир Георгиевич
6. ООО КАМА-НЕФТЬ
7. ООО "ГЕРМЕС"
8. ЗАО "АМК-ВИГАС"
9. Карпушкин Иван Васильевич
10. Дукай Иван Иванович
11. Саратников Вадим Александрович
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Представителя по доверенности АНОДПО "Автошкола-Лидер" – Петрову Людмилу Михайловну.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 05.12.2014     №532-АЗ составила 83 720,62 руб., в том числе пени 4 658,92 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 83 720,62 руб.

На заседании комиссии не явились:
1. Агаев Рагим Алекбер оглы.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 16.05.2008 №178-АЗ, от 03.07.2009 №182-АЗ, от 07.08.2013 №406-АЗ и по претензии                          от 15.05.2015 №1441/36-01 составила 169 216,03 руб., в том числе пени                  7 433,86 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 169 216,03 руб.
2. Мухамедьяров Марат Ринатович, Бурмистрова Оксана Степановна.
Задолженность по договору аренды земельного участка с множественностью лиц на стороне арендатора от 26.07.2007 №148-АЗ составила 75 849,65 руб., в том числе пени 4 989,77 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес                  арендаторов уведомления о задолженности, в случае неоплаты задолженности                       в срок до 10.05.2016, направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
3. Бурмистров Владимир Георгиевич.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 28.03.2013         №152-АЗ составила 29 436,59 руб., в том числе пени 2 995,68 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес                  арендатора уведомление о задолженности, в случае неоплаты задолженности                       в срок до 10.05.2016, направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
4. ООО КАМА-НЕФТЬ.

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 16.12.2013      №585-АЗ, от 30.01.2014 №58-АЗ, от 20.05.2006 №321-АЗ, от 17.06.2013                  №330-АЗ составила 619 520,38 руб., в том числе пени 34 441,74 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес                  арендатора уведомление о задолженности, в случае неоплаты задолженности                       в срок до 10.05.2016, направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
5. ООО "ГЕРМЕС".
Задолженность по договору аренды земельного участка от 29.11.2012         №366-АЗ составила 391 736,14 руб., в том числе пени 24 401,87 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:
Отделу муниципального земельного контроля провести обследование земельного участка предоставленного по договору аренды земельного участка                  от 29.11.2012 №366-АЗ.

Отделу аренды земель и природных объектов по результатам обследования провести мероприятия по расторжению в одностороннем порядке договора аренды земельного участка от 29.11.2012 №366-АЗ.

6. ЗАО "АМК-ВИГАС".
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 06.07.2015         №235-АЗ, от 31.12.2013 №652-АЗ составила 79 479,27 руб., в том числе пени 2 177,38 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 79 479,27 руб.

7. Карпушкин Иван Васильевич, Дукай Иван Иванович.
Задолженность по договору аренды земельного участка с множественностью лиц на стороне арендатора от 26.01.2015 №23-АЗ составила 185 912,58 руб., в том числе пени 14 020,99 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес                  арендаторов уведомления о задолженности, в случае неоплаты задолженности                       в срок до 10.05.2016, направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
8. Саратников Вадим Александрович.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 15.02.2006         №58-АЗ составила 410 050,12 руб., в том числе пени 26 191,41 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 410 050,12 руб.

Председатель

      Тихонов В.В.
Секретарь комиссии

        Дзеган О.Г.